................................... Warszawa, 30.12.2019 r.

(piecz¢é nagtéwkowa laboratorium) (miej scowosé, data)

INSTYTUT BADAWCZY DROG i MOSTOW
ZAKEAD: Zaklad Mostow

LABORATORIUM / PRACOWNIA: Zespdt Diagnostyki i Napraw Mostéw TM-1
Adres: ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr TM-1/50/19

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Zaprawa do podbijania
AP UM10.

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Opolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole

Imieg, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

: _

A. Oznaczenie prébki

2)

1. Miejsce pobrania prébki: Na terenie budowy przez Zleceniodawce

2. Data pobrania prébki: 13.11.2019 r.; nr protokotu pobrania probki: Protokél pobrania wyrobu
budowlanego nr 1 z dnia 13.11.2019 r.

3. Data dostarczenia probki: 18.11.2019 r..; nr protokolu przyjecia probki: TM-1/50/19
4. Producent: AP Construction, ul. Fabryczna 1/B, 5§5-300 Sroda Wielkopolska

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: 13.06.2019 10:42

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Brak danych

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka nieuszkodzona, zdatna
do badan, w oryginalnym opakowaniu zabezpieczona przed uszkodzeniem. Wyréb owinieto
folia i opatrzono etykieta z napisem ,,Prébka do badan” oraz opiecz¢towano naklejkami

plombowymi z hologramem o tresci ,,Opolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w
Opolu, ul Ozimska 19, 45-057 Opole, tel. 77/441 441 5(6)” ‘

8. Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktdrej pobrano probke: Nie ustalono

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) pobranej préobki: 1 szt. (1 worek o wadze 25 kg)
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

1) Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity:
Dz. U. 2019 poz. 266 z p6zn. zm.)

2) Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrob6w budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udost¢pnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332)

3) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajace
rozporzadzenie w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnionych na rynku krajowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 1337)

11. Data przeprowadzenia badania: od 25.11.2019 r do 23.12.2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Instytut Badawczy Drég i Mostéw, Zaklad Mostow, Zespol
Diagnostyki i Napraw Mostow TM-1, ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dostarczono 1 worek o wadze 25 kg zaprawy bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej
do przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatosci na $ciskanie zgodnie z PN-EN 12190:2000 Wyroby i systemy do ochrony
i napraw konstrukcji betonowych - Metody badari - Oznaczanie wytrzymalosci na Sciskanie zaprawy
naprawczej. Badanie jest objete zakresem akredytacji PCA nr AB 580

Oznaczenie wytrzymaltosci na $ciskanie wg PN-EN 12190:2000
Lp Oznaczepie Obeiazenic ni I
' probki Wiek probki Clqzelflk%‘]‘lszcme Wytrzymalo$é [MPa]
1 | TM-1/50/19-1/18/0 68,80 43,00
2 | TM-1/50/19-1/18/1 56,60 35,40
3 | TM-1/50/19-1/18/2 28 dni ‘ 68,95 43,10
4 | TM-1/50/19-1/18/3 52,15 32,60
5 | TM-1/50/19-1/18/4 72,90 45,55
6 | TM-1/50/19-1/18/5 | 54,35 33,95
Srednia 38,95
Srednie odchylenie standardowe 5,6

Niepewnos$¢ rozszerzona badania U | =320

Probki byly pielegnowane zgodnie z pkt. A.1.2 Zalgcznika A do PN-EN 12190:2000
Badanie wykonano na formowanych prébkach szesciennych o wymiarach 40 x 40 x 40 mm.

Niepewnosci standardowa pomiaru wytrzymalosci na $ciskanie #, wynosi 5,1%, natomiast
niepewnos¢ rozszerzona pomiaru U wynosi 8,4%. Podana niepewno$¢ rozszerzona jest zdominowana
przez pojedynczg skladowa niepewnosci, dla ktorej zostal przyporzadkowany prostokatny rozkiad
prawdopodobienstwa. Wspélczynnik rozszerzenia o wartosci 1,65 zostal zastosowany dlatego, aby
otrzymac poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Inne badania: Brak

Powyisze wyniki dotycza wylgcznie badanych probek
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwoSciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”

Badana cecha Wartosé Wynik Kryterium oceny Ocena
deklarowana? badania zawarte w
EN 1504-3:2005
Wyréb spetnia Wynik badania nie jest
wymagania, gdy zgodny z deklarowang
warto$¢ srednia wlasciwoscig uzytkows
» Wartosé wynikéw pomiarow wyrobu. Wyréb nie
Wyt{zymah.)sc R4 érednia jest wigksza od spelnia wymagania w
na sciskanie 38,95 MPa warto$ci granicznej zakresie wytrzymatosci
lub jej réwna, ktora na $ciskanie w
w stosunku do klasy stosunku do klasy R4

E Zgodnie z Krajowa Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych nr AP UM10/2017 z dnia 14.03.2017 r.

R4 wynosi 45 MPa

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglgdnia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czeéci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

1) Powyzsza ocena i interpretacja wynikéw badaf dotyczy tylko badanej prébki i nie jest objeta
akredytacja PCA.
2) Bez pisemnej zgody Zespotu Diagnostyki i Napraw Mostéw TM-1 Sprawozdanie z badaf nie moze
by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzono—w——pestaci

elektronicznei”.

(podpis przeprowadzajacego badanie)**

* Niepotrzebne skreglié

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sig kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

(imig, nazwisko 1 podpis osoby autolvzujacej sprawozdanie)

£33

Kierownik Zespotu
Diagnostyki i Napraw Mostéw TM-1
mgr inz. Tomasz Gajda

...........................

(imig, nazwisko i podpis kieru!.\\ nika Iaboratorium)**
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